
STATUT

SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“SUKAJ CONSTRUCTION” SHPK

Ne Tirane, sot me date 07 PrilI 2021, ne respektim te kerkesave te Ligjit Nr. 9901 date 14.04.2008

“Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare”, I ndryshuar, nenshkruhet ky statut per krijimin e

shoqerise “SUKAJ CONSTRUCTION” SHPK nga ortaku, si me poshte

1. Z. Mush Sukaj, i bin Sadriut dhe

Shtetas Shqiptar, dhe banues ne

Administrative Nr.4, Tirane, me Nr.

plote juridike per te vepruar,

Rushes, datelindjes 26/09/1956, lindur ne Shkoder,

Tirane, me adrese Rr. Jorgo Plaku, Nr.1, Njesia

Kante dentiteti ID F60926103S, madhor, me zotesi te

bazuar ne Ligjin Nr. 9901, date 14.4.2008 “Per Tregtaret dhe Shoqeritë Tregtare”, i ndryshuar, si

dhe Ligjit Nr. 9723, date 03.052007, “Per Qendrën Kombetare te Regjistrimit”, i ndryshuar,

Neni 1

Emri dhe forma

Shoqeria quhet “SUKAJ CONSTRUCTION” SHPK, (shoqeni me pergjegjesi te kufizuar)

Neni 2

Selia

Shoqeria e ka seline ne Adresen:
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Shkoder, Shtoi I Vjeter Nr.1, Njesia Administrative Rrethinat, Shkoder

Nr.Celular: 00355/ 069 206 6727
Email: sukaj@live.com

Veprimtaria e saj do te shtrihet ne te gjithe territorin e Republikes se Shqiperise si dhe
jashte shtetit.
Shoqeria ka te drejte te kriJoJe brenda dhe jashte vendit dege, zyra perfaqesimi.

Me vendim te asamblese se pergjithshme mund te kriJohen, te ndryshohen ose anullohen (nese

Jane te kriJuara) dege dhe zyra perfaqesimi brenda dhe jashte Shqiperise.

Neni 3

Objekti i veprimtarise

Objekti i Veprimtarise se Shoqërisë “SUKAJ CONSTRUCTION” SH.P.K. është ofirni

shebirneve ne Fus9en, si me poshte

- Ncfertim QbJektesh;
- Importe te Lendes se Pare per Ndertim;
- Dhenie me Qira dhe Shitje te Pasurive te Patundshme;
- Transport Malirash

Neni 4

Kohezgjatja dhe vula

Kohezgjatja e shoqerise eshte me afat te pakufizuar.

Me vendim te asamblese se pergjithshme kohezgjatja e ushtrimit te aktivitetit mund te kufizohet

ose te zgjerohet dhe ky vendim dergohet menjehere per regjistrim ne Qendren Kombetare te

Rregjistrimit te Biznesit (0KB).
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Shoqeria ka vulen dhe specimentet e saj.

Neni 5

Te drejtat dhe detyrat e ortakut/ortakeve

Ortaket gezojne kryessht keto te drejta

Marrin pjese ne drejtimin dhe administrimin e shoqerise.

Marrin pjese ne ndarjen e fitimeve ne perpjestim me kuotat e pjesemarrjes se tyre ne kapitaNn
themeltar, dhe ne perputhje me procedurat e parashikuara nga igji, aktet nenligjore e statuti,

Marrin pjese ne shperndarjen e aktivit qe do te rezultoje nga bilanci i Iikujdimit. Kane te drejte
vote ne perputhje me kuotat e pjesemarrjes ne kapitalin themeltar.

Mund te perfaqesohet nga nje person tjeter rnbi bazen e nje prokure. Asnje ortak nuk mund te
perjashtohet nga asambleja e shoqerise.

Te kerkoje dhe ti jepen te gjitha informatat qe kane te bejne me gjendjen financiare dhe tregtare

te shoqerise, si dhe i te gjitha dokumentave te shoqerise, ato qe kane te bejne me kalkulimin e
rezultatit ekonomik te bilancit kontabel apo te cfaredolloj Ilogarie.

Nese shoqeria zoterohet nga nje ortak, te gjitha vendimet e marra prel tij regjistrohen ne nje

regjister te vendimeve.

Nese ortaku pengohet te ushtroje te drejtat qe i rrjedhin nga zoterimi I kuotes, atehere ka te

drejte t’i kerkoje gjykates te urdheroje ndalirnin e cenimit apo shperblimin e demit te shkaktuar.

Kjo e drelte parashkruhet brenda 3 vjeteve nga casti I cenimit.

Neni 6

Ortaket kane keto detyra kryesore:

Te angazhohen per realizimin e objektivave te shoqerise.

Te ruajne sekretin tregtar dhe mos u japin informacion konkurenteve ne treg, lidhur mete dhena

te cilat ndikojne ne rritjen e aktivitetit dhe efektivitetit te shoqerise.
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Neni 7

Ne shoqerine me dy a me shume ortake, ortaket kane te drejten e parablerjes se kuotave te secilit
ortak qe deshiron t’ua tjetersoje ate te treteve.

Ortaku qe deshiron te tjetersoje kuoten e vet, duhet t’i komunikoje me shkrim ortakut tjeter
ose ortakeve, nje shkrese duke i treguar bleresin, cmimin e ofruar dhe menyren e pageses.

Ortaket qe cmojne te drejten e parablerjes, duhet t’i komunikojne me shkrim pergjigjen ortakut
te interesuar, brenda nje muaj nga data e marrjes se njoftimit. Mungesa e komunikimit brenda
ketij afati, barazohet me mos ushtrimin e te drejtes se parablerjes.

Me mos ushtrimin e te drejtes se parablerjes, procedura e transferimit te kuotave te te tretet
behet ne zbatjm te nenit 18 te ketij statuti.

Neni 8

Ortaket e shoqerise perbailojne humbjet vetem den ne kufirin e vieres se kontributit te tyre ne
kapitahn themeltar.

Shoqeria “SUKAJ CONSTRUCTION” SHPI< nuk pergjigjet per borxhet, debite vetjake te ortakeve
te lindura para apo pas krijimit te shoqerise.

Neni 9

Kontributi I ortakeve te shoqerise

Kapitali themeltar shoqerise “SUKAJ CONSTRUCTION” SHPK është 100.000 leke, I ndare ne 1
k u ot e.

Kontributi I ortakut themelues ne kapitalin e shoqenise eshte ne perputhje me kontributet e saj
te meposhtme

1. Ortaku Themelues MusH Sukaj: Eshte Zoterues i 1 (nje) kuote me viere te
pergjithshme 100.000 (njeqindmije) leke, me 100 % pjesemarrje ne kapitalin

themeltar te shoqerise.
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Kontributi i ortakeve mund tejete ne para ose ne natyre (pasuri to Iuejtshme/te paluejtshme apo
to drejta)

KapitaH i shoqerise mund te zmadhohet nepermjet nenshkrimeve te pjeseve te kapitalit
themoltar per kontributet ne para dhe me ane to kontributeve ne natyre, nepermjet emorimit
nga gjykata kompetente e nje eksperti te autorizuar per keto kontribute sipas kerkeses se
a dm in istrato nt.

Ne asnje rast shumica nuk mund te detyroje nje ortak per te rnitur angazhimin e tij no kapitalin
thernoltar te shoqerise.

Zvogelimi I kapitalit lejohet nga asambleja e ortakeve, e cfla merr vendim ne te njejtat kushte qe
kerkohen per ndryshimin e statutit.

Ne to gjitha rastet zvogolimi prek ortaket ne te njejten mase ndaj pjeseve to kapitalit qe
perfaqesojne.

Neni 10

Bilanci

Kur shoqeria pushon aktivitetin e saj, pasi ajo ka shlyer cdo detynim, pasunine neto qe rezulton
nga bilanci i ikujdimit, e shpenndan mes ortakeve sipas kuotave te pjesemarnjes.

Neni 11

Shoqeria eshte pronare e pasunise se saj dhe e perdor ate me qellim permbushjen e objektit te
veprimtanise Se 58.

Shoqenia gezon te drejten e mbrojtjes se pasunive te saj ne perputhje me Legjislacionin vondas e
nderkombetar.

Neni 12

Shoqonia nga fitimi i rezervuar gjate vitit financiar, pasi te jene zbnitur p0 te jete e nevojshme
humbjet e vitit to meparshem, mund te ore menjane nje shume me viere te pakten 1/20 e tij,
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e cila destinohet per formimin e nje fondi rezerve, te quajtur “rezerve e dornosdoshme”. Kjo
lenie menjane nuk eshte e detyrueshme.

Vecimi, perdorimi i cdo fondi special percaktohet nga asambleja ne perputhje me Legjislacionin
Shqiptar.

Neni 13

Fitimi qe do te shperndahet, perbehet nga fitimi i vitit financiar, te cilit i Jane zbritur shumat
menjane per rezerven sipas Iigjit ose statutit dhe nga ana tjeter jane zbritur apo shtuar
respektivisht humbjet apo fitimet nga vitet e meparshme.

Neni 14

Ushtrimet e shoqerise mbyllen me 31 Dhjetor te cdo viii.

Organi administrativ eshte i detyruar te perpiloje bilancin, i ciii duhet te pasqyroje te gjithe
aktivitetin e shoqerise dhe te percaktoje perkatesisht fitimet, humbjet dhe ndarjen e tyre.

Neni 15

Forma e biianceve dhe Ilogarive ekonomike te shoqerise mba
duke respektuar Iigjin dhe aktet nenligjore, ne kete fushe.

Kontabiiiteti dhe dokumentacioni mbeshtetes arshivohen ne
shteterore, tatimore etj.

Neni 16

hen nga organet e sa] administrative

shoqeri dhe institucionet perkatese

Transferimi I pjeseve te kapitalit

Kuotat e kapitalit te nje shoqerie me pergjegjesi te kufizuar e te dreJtat qe rrjedhin pie] tyre
mund te fitohen apo kalohen nepermjet:

a) kontributit ne kapitahn e shoqerise;

b) shitblerjes;

c) trashegimise;
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d) dhurimit;

e) cdo menyre tjeter te parashikuar me Iigj.

Transferimet e pjeseve te kapitalit themeltar behen me akt noterial.

Neni 17

Pjeset e kapitalit themeltar Jane lirisht te transferueshme ne rruge trashegimie, sipas dispozitave

te Kodit Civil.

Ato Jane Iirisht te transferueshme ndermjet ortakeve.

Neni 18

Pjeset e kapitalit themeftar mund t’u transferohen personave te trete qe nuk bejne pjese ne

shoqeri, vetem me miratimin e shumices se ortakeve qe perfaqesojne te pakten 51 % te pjeseve

te kapitalit themeltar.

Ne rast se shoqeria refuzon te jape miratimin e transferimit, ortaket, brenda nje muaji nga data

e ketij refuzimi, duhet te blejne apo te Iejojne blerjen e pjeseve te kapitalit themeltar me vieften

qe percaktohet nga nje ekspert. Eksperti caktohet nga palet. Kur ata nuk merren vesh ndermjet

tyre, ai caktohet nga Gjykata.

Neni 19

Asambleja e pergjithshme

Asambleja e pergjithshme eshte organi me i larte dreJtues dhe vendimor, qe ushtron

kompetencat e njohura me Ligjin Nr. 9901 date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shoqerite

Tregtare”.
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Asambleja e pergjithshme e ortakeve eshte pergjegjese per marrjen e vendimeve per shoqerine

per ceshtjet e meposhtme:

a) percaktimin e politikave tregtare te shoqerise

b) ndryshimet e statutit

c) emerimin e shkarkimin e administratoreve

d) emerimin e shkarkimin e ikujduesve dhe te eksperteve kontabel te autorizuar

dh) percaktimin e shperblimeve per personat e permendur ne shkronjat “c” dhe “d” te ketij neni

e) mbikqyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga administratoret, perfshire pergatitjen e

pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise,

f) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise

g) zmadhimin e zvogelimin e kapitalit

gj) pjestimin e kuotave dhe anulimin e tyre

F,) riorganizimin dhe prishjen e shoqerise

I) miratimin e rregullave proceduriale te mbledhjeve te asamblese

m) ceshtje te tjera te parashikuara nga Iigji apo statuti.

Ortaku mund te perfaqesohet ne asamblene e pergjithshme, ne baze te nje autorizimi nga nje

ortak tjeter apo nga nje person i trete.

Administratori i shoqerise nuk mund te veproje si perfaqesues i ortakeve ne asaniblene e

p erg] it H s h me.

Autorizimi mund te jepet vetem per nje mbledhje te asamblese se pergjithshme, e cila perfshin

edhe mbledhjet vijuese mete njejtin rend dite.

Nese shoqeria zoterohet nga nje ortak, te drejtat dhe detyrimet e asamblese se pergjithshme

ushtrohen nga ortaku i vetem, te gjitha vendimet e marra prej tij regjistrohen ne nje regjister te

vendimeve.
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Neni 20

Thirrja e asamblese

AsambleJa thirret nepermJet nje njoftimi me shkrese apo nepermjet postes elektronike, Jo me
vone se 7 dite para dates se parashikuar per mbledhJen, duke nJoftuar vendin, daten, oren dhe
rendin e dites.

AsambleJa thirret nga administratori, apo ortaket, te diet perfaqesoJne te pakten 5 perqind te
totalit te votimeve ne asamblene e pergJithshme.

AsambleJa thirret nese biianci vJetor apo raporteve te ndermJetme financiare, rezuiton apo
ekziston rreziku qe aktivet e shoqerise nuk I mbuloJne detyrimet e kerkueshme brenda 3 muaJve

ne vazhdim.

Neni 21

K uoru ml

Kur per marrJen e vendimeve kerkohet shumice e zakonshme, asambleja mund te marre vendime

te vlefshme vetem nese marrin pjese ortaket me te dreJte vote, qe zoteroJne me shume se 30

perqind te kuotave.

Kur per marrjen e vendimeve kerkohet shumice e kualifikuar, aJo mund te marre vendime te

vlefshme vetem nese ortaket qe zoteroJne me shume se 50 perqind te numurit total te votave

Jane te pranishem personalisht, votoJne me shkrese apo mJete elektronike.

Nese asambleJa nuk mund te mblidhet per shkak te mungeses se kuorumit te lartepermendur,

atehere asambieja mblidhet perseri Jo me vone se 30 dite, mete nJeJtin rend dite.

Neni 22

Ne respektim te kerkesave te nenit 21 per kuorumin e duhur te mbledhJeve te asamblese,

asambleja vendos me tn te katertat perqind te votave te ortakeve pJesemarres per ndryshimin
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e statutit, zmadhimin ose zvogelimin e kapitalit te rregjistruar, shperndarjen e fitimeve,
riorganizimin dhe prishjen e shoqerise.

Ne raste te tJera, pervec kur parashikohet ndryshe me hg] apo ne kete statut, asambleja vendos
me shumicen e votave te ortakeve pjesemarres.

Asambleja e pergjithshme vendos me shumicen e votave te ortakeve pjesemarres, per ceshtJe te
tjera Si:

a) percaktimi i pohitikave tregtare te shoqerise

b) emerimin dhe shkarkimin e administratoreve

c) emerimin e shkarkimin e hikujduesve dhe te eksperteve kontabel te autorizuar

d) percaktimin e shperbhimeve

e) mbikqyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga administratoret, perfshire pergatitjen e
pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise

f) perfaqesimin e shoqerise ne gJykate dhe ne procedimet e tjera ndaj administratoreve

g) miratimin e rreguhlave proceduriale te mbhedhJeve te asamblese

Cdo ndryshim statuti duhet te depozitohet prane QKB-se per te pasqyruar ndryshimet ne skeden

e shoqerise.

Perjashtimi nga e drejta e votes

1.Ortaku nuk mund te ushtroje te drejten e votes nese asambleJa e pergJithshme merr vendim

per:

a) vieresimin e veprimtarise se tij

b) shuarjen e ndonJe detyrimi ne ngarkim te tij

c) ngritjen e nje padie ndaj tij nga shoqeria

d) dhenien ose Jo te perfitimeve te reja
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2.Kur ortaku perfaqesohet nga nje perfaqesues autorizuar, i autorizuari vieresohet tejete ne
te njejtin konfiikt interesi, ashtu si dhe ortaku, te dim perfaqeson.

Neni 23

Votimi mund te jete: i hapur apo i fshehte. Menyra e votimit percaktohet ne rnarreveshje te
ortakeve.

Proces-verbaiet e mbledhjeve firmosen nga mbajtesi i proces-verbalit dhe
Administratori i shoqerise eshte pergjegJes per ruajtJen e proces-verbaieve.

Neni 24

Administrimi

Shoqeria administrohet nga nje person fizik, i ciii mund te jete ose Jo ortak i shoqerise.

kryetari.

Administrator i shoqerise eshte Z. Mush Sukaj, i bin I Sadriut dhe Rushes, i datelindjes

26/09/1956, me Nr. Karte identiteti ID F60926103S.

Administratori ushtron funksionmn e tij me afat 5 vJecar, me te drejte riperteritJe, nga data

07.04.2021 den ne daten 06.04.2026.

Ai mundet qe te emeroje perfaqesues me prokure per akte te vecanta.

Neni 25

Administratori ka te gjitha kompetencat per te administruar veprimtarine tregtare te shoqerise,

si dhe te perfaqesoje ate, ka per detyre te mbaje dokumentacionin dhe librat kontabel, te

pergatise e nenshkruaJe bilancin vjetor, kryhen regjistrimet ne Qendren Kombetare te

Rregjistrimit te Biznesit, raporton para asamblese dhe i paraqet asaj dokumentacionin per

miratim. Ai ushtron edhe kompetenca te tJera te parashikuara ne higj.

Admmnistratoret Jane te detyruar te therasmn Asamblene e Pergjithshme, ne rastet kur:
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-sipas bilancit vjetor apo raporteve te ndermjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku qe

aktivet e shoqerise nuk i mbulojne detyrimet e kerkueshme brenda 3 muajve ne vazhdim

-shoqeria propozon te shese apo te disponoje ne menyre tjeter aktive, te cHat kane nje viere me

te larte se S % te aseteve te shoqerise, qe rezulton ne pasqyrat e fundit financiare te certitikuara.

-shoqeria, brenda 2 viteve te para pas regjistrimit te saj, propozon te bleje nga nje ortak pasuri,

qe kane viere me te larte se 5 % te aseteve te shoqerise, qe rezulton ne pasqyrat e fundit

financiare te certifikuara.

Ne se asambleja e pergjithshme emeron me shume se nje administrator, ata e aciministrojne

bashkerisht shoqerine.

Asambieja e pergjithshme mund te shkarkoje administratorin ne cdo kohe me shumice te

zakonshme. Padite, qe lidhen me shperblimin e administratorit, ne baze te marredhenieve

kontraktore me shoqerine, rreguliohen sipas dispozitave Iigjore ne fuqi.

Pergjegjesite e Aciministratorit

Administratori eshte pergjegjes individualisht, ndaj shoqerise ose ndaj te treteve, per shkelje te

Iigjeve, per shkelje te statutit, apo per faje te kryera gjate administrimit te shoqerise.

Pasojat e marreveshjeve te pamiratuara nga asambleja qe i sjellin dem shoqerise, i ngarkohen

administratorit dhe ortakut qe ka bere marreveshjen, per te perballuar ne menyre individuale

ose solidarisht sipas rastit pasojat perkatese.

Pervec sa eshte parashikuar ne dispozitat e pergjithshme te detyrimit te besnikerise, sipas neneve

14,15,17 e 18 te Iigj•it”Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare”, administratori detyrohet

la) te kryeje detyrat e tij te percaktuara ne Iigj dhe ne statut ne mirebesim e ne interesin me te

mire

b) te ushtroje kompetencat qe i njihen ne Iigj dhe ne statut vetem per arritjen e qellimeve te

percaktuara ne keto dispozita

c) te vieresoje me pergjegjesi ceshtjet, per te cilat merret vendim
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d) te parandaloje dhe menjanoje rastet e konfliktit, prezent apo te mundshem, te interesave

personale me ata te shoqerise

e) te ushtroje detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshem

2. Administratori, gjate kryerjes se detyrave te tij, pergjigjet ndaj shoqerise per cdo veprim ose

mosveprim, qe idhet ne menyre te aresyeshme me qellimet e shoqerise tregtare, me perjashtim

te rasteve kur,ne baze te hetimit dhe vieresimit te informacioneve perkatese, veprimi ose

mosveprimi eshte kryer ne mirebesim.

3. Nese administratori vepron ne kundershtim me detyrat dhe shkei standartet profesionale,

sipas pikave 1 dhe 2 te ketij neni, eshte I detyruar t’i demshperbleje shoqerise demet, qe rrjedhin

nga kryerja e shkeljes, si dhe t’i kaloje cdo fitim personal qe ata apo personat e lidhur me ta kane

realizuar nga keto veprime te parreguilta. Administratori ka barren e proves per te vertetuar

kryerjen e detyrave te tyre ne menyre te rregullt e sipas standarteve te kerkuara. Kur shkelja

eshte kryer nga me shume se nje administrator, ata pergjigjen ndaj shoqerise ne menyre solidare.

4. Ne menyre te vecante, por pa u kufizuar ne to, administratori eshte i detyruar t’i

demshperbleje shoqerise demet e shkaktuara, nese, ne kundershtim me dispozitat e ligjit

“PerTregtaret dhe Shoqerite Tregtare”, kryhen veprimet e meposhtme:

a) u kthen oratakeve kontributet

b) u paguan ortakeve interesa apo dividente

c) u shperndan aktivet shoqerise

d) lejon qe shoqeria te vazhdoje veprimtarine tregtare, kur, ne baze te gjendjes financiare, duhej

te parashikohej qe shoqeria nuk do te kishte aftesi paguese per te shlyer detyrimet

e) jep kredi

Pervec padise per shlyerjen e demit qe i ngarkohet personalisht administratorit, ortaket

individualisht ose se bashku, kane te drejte te ngrene padi penale kunder administratorit.

Paditesit kane te drejte te ndjekin ne rruge Iigjore shlyerjen e plote te demit qe i eshte shkaktuar

shoqerise, perfshire edhe demshperblimin financiar, nese eshte e nevojshme. Asnje vendim i

asamblese nuk mund te ndaloje ngritjen e kerkese padise kvnder administratorit per gabimet e

kryera prej tij gjate ushtrimit te detyres.
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Neni 26

Emerimi, shkarkimi i personelit-stafit te punes se shoqerise dhe caktimi pages se tyre,
percaktohet me vendim te asamblese.

Pezullimi nga puna mund te behet vetem nga adminstratori, den ne marrjen e vendimit
perfundimtar nga asambleja.

Maredheniet e punes mes shoqenise dhe stafit, rregullohen ne baze te Kodit te Punes.

Neni 27

Raporti i administrimit, inventaret dhe logarite vjetore te hartuara nga administratori, j
nenshtnohet miratimit te asamblese brenda nje afati pre] 6 muajsh, duke filluar nga data e
mbylljes se vitit financiar.

Cdo ortak ka te drejte te paraqese pyetje me shkrim, te cilave administratoni duhet t’i pergjigjet

ne mbledhje. Ortaku ka te drejte te marre ne cdo moment dokumentet e mesiperme; ai mund

te ndihmohet nga nje ekspert i zgjedhur prej tij.

Neni 28

Kontrolli

Ne perputhje me Legjisiacionin Shqiptar qe mbulon kete fushe, shoqenia cakton ekspert kontabel

te autonizuar.

Neni 29

Prishja

Shoqeria prishet:

-me vendim te asamblese se pergjithshme

-me hapjen e procedurave te falimentimit



-15-

-nese nuk ka kryer veprimtari tregtare per dy vjet dhe nuk eshte njoftuar pezullimi i veprimtarise

-me vendm te gjykates

Neni 30

Likujdimi

Asambieja e pergjithshme emeron ikujduesin, ne rastet kur shoqeria prishet me vendim
gjykate, likujduesi emerohet nga gjykata.

Administratori I shoqerise njofton Qendren Kombetare te Rregjistrimit te Biznesit, per emerimin
e likujduesit mete dhenat e tij.

Me hapjen e procedurave te Iikujdimit, emertimi i shoqerise pasohet nga shenimi “ne Iikujdim
e siper”.

Likujduesi merr persiper te drejtat dhe detyrimet e administratorit nga data e emerimit te tij.

Neni 31

ç’regjistrimi

Shoqeria c’rregjistrohet nga QKR-ja pasi kryhen te gjithe formalitetet e parashikuara ne hgj per
mbyl(jen e likujdimit

ç’regjistrimi behet

-Vullnetarisht nga vete shoqeria

-Ne baze te nje vendimi gjyqesorte formes se prere

-Sipas parashikimit te Iigjeve te posacme

Neni 32

Per çdo gje qe nuk eshte parashikuar shprehimisht ne kete statut, referimi do te behet ne Kodin

Civil, Ligjin Nr. 9901 date 14.042008, “Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare”,i ndryshuar, ne
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Ligjin Nr. 9723, date 03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te Regjistriimit”,i ndryshuar, ne

Legjislacionin Shqiptar ne pergjithesi, perfshire aktet nenligjore. Mosmarreveshjet qe mund te

lindin dote zgjidhen me mirekuptim dhe kin nuk arrihet kjo, dote zgjidhen ne rruge gjyqesore.

Ky statut u perpilua ne tre kopje origjinale, nje kopje per administratorin, nje kopje per Banke,

dhe kopja tjeter depozitohet ne dokumentacionin e shoqerise.

Ky statut pasi u Iexua, u kuptua dhe u gjet konform vuilnetit te ortakut themelues, nenshkruhet

prej tij me vulinet te lire e te plote,

Ortaku Themelues I Shoqérisé “SUKAJ CONSTRUCTION” SHPK

(ORTAKU THEMELUES)

Mush Sukaj

/YUSb cakt’


